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 Miljöförvaltningen 

Dnr: M2020-6729 

Dnr SH: 2021/157 

Yttrande över 
Handlingsplan för ett cirkulärt byggande 
 

Stockholms Hamnar har tagit del av förslaget till Handlingsplan för ett cirkulärt byggande och 

lämnar här sina synpunkter på förslaget. 

 

Stockholms Hamnars synpunkter på förslaget 

Som byggande bolag inom Stockholms stad ser Stockholms Hamnar positivt på att ett 

förslag på handlingsplan har tagits fram för att åstadkomma ett mer cirkulärt byggande. 

Det är angeläget att öka cirkulariteten i byggprocessen och minska mängden byggavfall. 

 

Stockholms Hamnar anser att handlingsplanens inriktning mot att testa nya arbetssätt och 

initiera pilotprojekt är bra och Stockholms Hamnar deltar gärna i detta utvecklingsarbete, 

utifrån förutsättningarna i verksamheten. Ett exempel är förslaget i planen att inrätta ett 

internt centrum för cirkulärt byggande, i vilket Stockholms Hamnar gärna deltar för att ta 

del av erfarenheter inom området och följa utvecklingen. 

 

Några förslag på åtgärder i handlingsplanen, exempelvis 1.4 Implementera metod för 

uppföljning av mängden byggavfall på bolagsnivå såväl som stadsövergripande nivå, 1.5 Upprätta mål för 

minskat byggavfall inom staden och följa upp dessa på bolagsnivå såväl som stadsövergripande nivå och 

4.1 Utforma gemensam vägledning för projektering med cirkulära principer vid ombyggnad, kommer 

att beröra Stockholms Hamnar. Stockholms Hamnar vill därför ges möjlighet att lämna 

synpunkter på de mål, arbetssätt och metoder som tas fram av förvaltningarna och 

bolagen ansvariga för åtgärderna. 

 

Stockholms Hamnar genomför projekt både i byggnader och i hamnanläggningar och det 

kan vara möjligt för Stockholms Hamnar att initiera pilotprojekt för ökad cirkularitet. 
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Detta svar har inte behandlats av Stockholms Hamn AB:s styrelse. 

 

Stockholm 2021-05-06 

 

 

 

 

 

Charlotta Solerud 

Miljöstrateg, Stockholms Hamn AB 
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